Nám proba et pudíca quod sum, cónsulo et parcó mihi,
Quóniam comparátum est, uno ut símus contentaé uiro.

dicti sunt, qui mendaciis et astutiis suis nebulam quandam et tenebras obiciant; aut quibus ad fugam et furta haec erant accommodata et utilia Afranius Epistula: huc' e. q. s. IV Nonius 102, 15 'extundere est extorquere nel inuenire.' V Festus p. 355 M. 'Tyria maria in prouerbium deductum est; quod Tyro oriundi Poeni adeo potentes maris fuerunt, ut omnibus mortalibus nauigatio esset periculosa. Afranius in Epistola: hunc' e. q. s. VI Nonius 8, 28 'tricae sunt impedimenta et implicationes: et intricare impedire, morari Afranius Epistula: ita' e. q. s. VII Nonius 221, 23 'rogus . . . neutri Afranius Epistula: pulchre' e. q. s. VIII Nonius 256, 25 'comparare ueteres confirmare et constituere dixerunt Afranius

latere suspicatur Buechelerus: conieci tenebrio hominem Tyrrium (a Tyrra oppido Lydiae) uel cum Guyeto Thurium; ferri nequit Tyrrium Iunii. Ceterum tirrium libri plerique, quod Tillium pronuntiando corruptum intellegebam. tyrrium Par. P 110 atque adeo Aldus: num is quem adeo? exficio Leid., i. e. exfacio, ni fallor: cf. Cyrilli Gloss. apud Labb. 'efficio, ἐκβιβάζω' ex officio ceteri libri

Incerta olim coniectura alteri personae datur m. c. tribuebam Vnum uersum idque ab eo extundo: éx officio mihi datur custódiendus proposuit Buechelerus 112 hunc Tirrium s. Tyrrium s. Thurium conieci (cf. annall. philoll. LXXV 318) hunc serrium cod. (serrium Vat. S) hunc ferreum Lipsius epist. quaest. III 20 hunc Seruium uel hunc seruulum Bothius in hunc seruum O. Muellerus hunc serium Neukirchius tria Vat. S Sententia non absoluta decerni nequit num in hunc corrigendum sit: fuit qui huic Tirrio proponeret

113 intricauit, suprascr. † impediuit Bamb. hanc Bamb., Bothius, om. ceteri libri 115 hic se pulchre Neukirchius Nescio an sepulcrum praestet saepe licet W saepe licetur Par. Q sepeliatur Aldina sepeliar Guyetus

IX (10)

. . . . nón licet me quá contendis sémita
Péruenire.

X (14)

120 Iactábit sese. ¶ iáctet. ¶ mihi erit trístior.

XI (15)

Idém natura trístiori paúlulo

XII (17)

tace!

Puella non sum, súpparo si indúta sum?

XIII (16)

Quamquam ístaec malitiósa non tam cáleo,
125 Tamén fefelli.

XIV (3)

. . . . succrotílla uoce sério

Epistola: nam' e. q. s. IX Nonius 260, 15 'contendit proripuit uel direxit significat . . . Afranius Epistola: non' e. q. s. X Nonius 410, 1 'tristis, iratus. Afranius Epistola: iactauit . . . tristior, id est iratior.'

XI Nonius 410, 2 'tristis, iratus. Afranius Epistola [X] idem in eadem: idem natura t. p.' XII Nonius 540, 13 'supparum est lineum femorale' (immo 'feminale') 'usque ad talos pendens, dictum quod subtus appareat . . . Afranius Epistula: tace' e. q. s. Festus p. 310 M. '[supparus autem ui]detur puella[re uestimentum, quod Afran]ius ait: puella [non sum, supparo si in]duta sum.' Paulus p. 311 M. 'supparus uestimentum puellare lineum, quod et subucula, id est camisia, dicitur. Afranius: puella' e. q. s. Schol. Lucani in cod. Bernensi B ad Phars. II 364 p. 72 V. 'supparum est uestamentum puellare lineum, quod et subucula . i . camisia dicitur. Afranius: puella non sumus. est autem uestis quae restringit umeros, ne repugnet puella.' (scr. 'ne repugnent papillae'). XIII Nonius 482, 9 'sic et callet illam rem pro illa re . . . Afranius Epistula: quamquam' e. q. s. (Afranius Epistula om. Bamb.) XIV Festus p. 301 M. '[succrotilla] tenuis diceba[tur et alta uox.] Titinnius — [Afra]nius in Episto[la: loque-

118 contendi *Gulielmius Veris. III 8, fortasse recte. Nec displicet septenarius* nón licet me quá contendi péruenire sémita *Bueche-leri* 120 iactabit *Taubmannus ad Plauti Casin. II 3, 14* iactauit *libri* 121 idem *fortasse aut delendum aut in* est quidem *corrigendum* 122 sumus *schol. Lucani* 124 istaec *Bamb.* ista haec *ceteri libri* 125 tamen non fefelli *libri: non deleui, nisi tamen latet in eo uel uos uel ut Buecheierus coniecit hunc uel aliquid aliud.* tam non fefellit *Bothius*

XV (13)

Ego mísera risu cládestino rúmpier,
Torpére mater, ámens ira féruere.

XVI (1)

Me auctóre, mater, ábstinebis. ¶ quíd nisi?

XVII (11)

130 Amáre, habere púerum depositúm foris

XVIII (2)

[uento per]culsám ratem

XIX

[di te sóspitem] seruént tuis.

EXCEPTVS

I (15)

Meretríx cum ueste lónga? ¶ peregrino ín loco
Solént tutandi cáusa sese súmer.

batur succro]tilla uoce serio.' Suppleuit Vrsinus XV Nonius 382, 20 'rumpere, defetigare . . . Afranius in Epistola [127].' Idem 503, 14 'ab eo quod est feruit, breuiato accentu feruere facit, ut spernit spernere.' XVI Festus p. 257 M. 'quid nisi usurpauisse antiquos testis est Afranius in Epistula: me' e. q. s. XVII Nonius 279, 12 'deponere est commendare . . . Afranius Epistola: amare' e. q. s.

XVIII Festus p. 273 M. 'rates [uocantur tigna inter se colligata,] quae per aquam agan[ur, quo quidem uocabulo] interdum etiam na[ues ipsae significantur.] Afranius in Epistula . . . [uento per]culsam ratem.' Suppleuit Scaliger XIX Festus p. 301 M. 'sos[pes significat apud] omnes fere auc[tores saluum. sic] Afranius in Ep[istola: di te sospitem] seruent tuis.' Suppleuit Scaliger

EXCEPTVS ex mari a piscatore (IV—VIII) fortasse amoris miseris ad consilium mortem sibi contrahendi adactus fuerat. Potest autem amica eius fuisse Moschis, de qua I—III, quaeque, ut reconciliaret desperantem, quasi de mortuo uiro lamentari subauscultante eodem simulauerit (X—XII). I Nonius 541, 10 'meretricis apud ueteres subcinctiore ueste utebantur.' Cf. Vahlenus in Varronis sat. con. p. 64

127 miseri sub clandestino *Basil.* p. 382 miso clandestino libri p. 503 misere minus placeat rumpi et *Basil.* p. 503 rumpie ceteri libri p. 503 128 torpere *Schegkian praem.* 8 torfere libri p. 503 129 an abstinebit? quod nisi *cod. teste H. Keilii mus. Rhen. VI* 623 quid nisi alteri personae tribuit *Bothius* 133 *Personas distinxit Bothius* 134 causas eē *Bamb.*

II (7)

135 Consímili grassantúr uia, quibus híe est omnis cúlus

III (9)

Vbi híe Moschis, quaéso, habet, meretríx Neapolítis?